

## Reklāma

## Lai runā darbi, nevis vārdi

Laila Čakare

Daudzi un dažādi notikumi ir risinājušies šajā gadā. Ir bijušas gan labas, gan ne tik labas lietas draudzes, valsts un mūsu pašu dzīvē. Starp tām visām ir kāda, ko gribētos nosaukt par mazu, bet cerīgu sākumu. Ir nodibināta izdevniecība ar mīlu un uzrunājošu nosaukumu – "Tava grāmata". Un ir tā sagādājies, ka šajā izdevniecībā strādā un darbojas arī vairāki mūsu draudzes locekļi.

Līdz ar Adventa laika sākumu izdevniecība laiž klajā savu pirmo lolojumu, kas saucas *Mažā Ziemassvētku grāmatiņa*. Tās sastādītāja Elmīra Cacure ir rūpējies par to, lai liels un mazs tajā varētu atrast dziedamu vai skaitāmu pantu pie eglītes. Bet ne to vien. Grāmatiņai ir četras daļas:

- Bībeles rakstu vietas par Kristus piedzimšanu;
- Ziemsvētku dziesmas;
- Ziemsvētku dzejoļi;
- sastādītājas pēcvārds par Ziemsvētku vēsts nozīmi un simboliku.

Bet arī tas vēl nav viss! Kopā ar grāmatiņu vai arī atsevišķi iespējams iegādāties CD ar grāmatiņā iekļauto dziesmu melodijām, lai ikviens var tās gan klausīties, gan dziedāt līdzī. Ir gādāts arī par gaumīgu iesaiņojumu grāmatai un diskam – lai tev un man būtu prieks.

Kur to var dabūt? – Varat pasūtīt internetā: [www.tavagramata.lv](http://www.tavagramata.lv) vai nopirkt draudzes grāmatu galdā, vai meklēt grāmatnīcās. ☺☺☺



## Kristības, iesvētības

11. novembrī tika iesvētīta Anete Mašurova un kristīta un iesvētīta Dina Dzene.



*Cerības devējs Dievs lai piepilda jūs ar visu prieku un mieru ticībā, lai jūsu kļūtu bagātas cerībā Svētā Gara spēkā!*  
(Rom. 15:13)

## Lūgums

Lūdzam palīdzēt, atbalstot kādu meiteni (20), kura gaida bērniņu un kura šobrīd ir arī ļoti lielās materiālās grūtībās, un nav neviena radnieka, kas varētu palīdzēt – meitene ir bārene.

Gaidāmajam bērniņam būs vajadzīgi ratiņi, pūriņa drēbītes; māmiņai vajadzīga arī dzīvesvieta.

Visi, kas gatavi palīdzēt, ir lūgti zvanīt Andrim Sekstem – tālr. 29450181

## Aicinājums

**Mīlie bīķerieši!**  
**Draudzes eglīte šoziem – ja Dievs tā vēlēs – notiks sestdien, 2008. gada 5. janvārī, plkst. 18.00 Mežciema pamatskolas zālē Hipokrāta ielā 29.**  
**Līdzīgi ņemams jauks noskaņojums un groziņš ar cienastiņu.**

*Ak, nāciet, priecāsimies Kungā!*

## Finanšu pārskats

## 2007. gada oktobris

## Ieņēmumi

Ziedojumi no kolektēm	923,58
Draudzes nodoklis	34,20
Mērķa ziedojumi diakonijai	177,61
Mērķa ziedojumi draudzes avīzei	172,73
Draudzes zemes noma	14 623,00
Hansabankas procenti	6,82
<b>Kopā</b>	<b>15 946,94</b>

## Izdevumi

Saimnieciskie izdevumi	167,03
Draudzes darbinieku (6) algas	1 078,95
Ieņēmumu nod. (par draudzes darbiniekiem)	302,99
Sociālais nod. (par draudzes darbiniekiem)	495,26
Draudzes avīzes drukāšana	178,18
Hansabankas pakalpojumi	7,30
Medikamentu iegāde (diakonija)	137,31
Pabalsti (diakonija)	45,00
Ziedi, dāvinājumi (diakonija)	30,80
<b>Kopā</b>	<b>2 442,82</b>

## BIKERU DRAUDZES AVĪZE

**Redakcija:**  
Bīķermieku 146, Rīga, LV-1079  
e-pasts: [bikeru.avize@e-apollo.lv](mailto:bikeru.avize@e-apollo.lv)  
(C) Bīķeru evaņģēliskā luteriskā draudze

Trešdien, 12. decembrī, plkst. 18.00 – Bīķeru lasītāju kluba saiets. Apspriedīsim Dž.E. Vīta grāmatu "Vieta, kur stāvēt".

Drīkstam līdzīgi ņemt cienastiņu.

## BIKERU DRAUDZĒ

## Dievkalpojumi

Svētdienās 10:00  
Otrdienās 7:00

## Katehēzes

Pirmdienās 18:00  
Sestdienās 9:00  
Sestdienās 10:15 (krievu valodā)

## Bībeles stundas

Trešdienās 18:00  
Sestdienās 11:15 (krievu valodā)

## Mācītājs pieņem apmeklētājus

Pirmdienās 17:00–18:00  
Trešdienās 17:00–18:00

Uzziņas pa tālr. 7702517,  
7537229, 29172798

## BIKERU DRAUDZES AVĪZE

Nr. 9 (25)

2007. gada decembris

## Celiet uz augšu savas galvas – jūsu pestīšana tuvojas!

## Mārtiņš Luters

*"Pēc tam būs zīmes pie saules, mēness un zvaigznēm, tautas virs zemes būs neziņā, kur palikt, jo jūra kauks un celsies. Un cilvēkiem sirds pamirs izbailēs, gaidot lietas, kas nāks visā pasaulē: jo debesu stiprumi sakustēsies. Un tad redzēs Cilvēka Dēlu nākam padebesi lielā spēkā un godībā. Kad tas sāks piepildīties, tad stiprināties un celiet uz augšu savas galvas, jo jūsu pestīšana tuvojas." Un Viņš tiem teica līdzību: "Uzlūkojiet vīģes koku un pārējos kokus – kad tiem pumpuri raisās, jūs paši no sevis zināt, ka vasara jau ir tuvu. Tāpat, redzot visu šo notiekam, jums būs zināt, ka tuvu ir Dieva valstība. Tiešām Es jums saku: šī cilts nezudīs, tiekams viss būs noticis. Debess un zeme zudīs, bet Mani vārdi nezudīs! Bet sargaities, ka jūsu sirdis netop apgrūtinātas no vīna skurbuma un reibuma un laicīgām rūpēm, ka šī diena jums piepeši neuzbrūk; jo kā slazda valgs tā nāks pār visiem, kas dzīvo zemes virsū. Tāpēc palieciet nomodā visu laiku, Dievu lūgdami, lai jūs spētu izglābties no visām šīm briesmām, kurām ir jānāk, un lai jūs varētu stāties Cilvēka Dēla priekšā." (Lk. 21:25–36)*

Pirmkārt, tev jāzina, ka šīs ir pastarās dienas zīmes. Lai arī to ir daudz un tās ir dažādas, tomēr notiks tā, ka varbūt tikai daži tās pamanīs un uzskatīs par šādām zīmēm. Jo gan Kristus, gan apustuļi ir pasludinājuši divas lietas, kam abām vienlaikus jānotiek un jāpiepildās: pirmkārt, daudzām un varenām zīmēm ir jāparādās; otrkārt, pastarā diena nāks negaidīta; tā būs klāt tieši tajā brīdī, kad pasaule to vismazāk būs gaidījusi. Arī redzēdami zīmes, jā, pat dzirdēdami, ka tās ir pastarās dienas zīmes, ļaudis tomēr neticēs, bet smiesies un savā pārdošībā sacīs: "Ak, tu, muļķi, kam gan tu raizējies, ka pieredzēsim dienu, kad debesis sagrūs!"

Bet dažiem tomēr nāksies šo dienu pieredzēt – tieši tad, kad viņi to vismazāk būs gaidījuši. To, ka cilvēki būs tik pārdoši un nevērīgi, mums apstiprina Kristus un apustuļu vārdi; nedaudz tālāk šajā evaņģēlijā Kristus saka: "Sargaities, ka jūsu sirdis netop apgrūtinātas no vīna skurbuma un reibuma un laicīgām rūpēm, ka šī diena jums piepeši neuzbrūk; jo kā slazda valgs tā nāks pār visiem, kas dzīvo zemes virsū." (Lk. 21:34–35) Šie vārdi skaidri parāda, ka cilvēki

nodosies negausīgai rīšanai un dzeršanai, tāpat arī pārlietu pievērsīsies laicīgām rūpēm. Rūpēdamies par laicīgo mantu, rīdami un plītēdami, viņi šajā pasaulē dzīvos tik pārdoši, it kā pastarā diena vēl būtu ļoti tālu. Ja nebūtu šādas pārdošības un nevērības, šī diena taču nevarētu uzbrukt negaidīti.

Bet Kristus saka, ka tā nāks kā slazda valgs, ar ko tiek ķerti putni un dzīvnieki, – parasti tos izdodas notvert tieši tad, kad tie steidzas pēc barības un vismazāk ir gaidījuši, ka iekritis slazdā. Kristus skaidri liek saprast, ka pasaule dzīvos skurbumā, rīs un plītēs, cels un dēstīs, uzcītīgi un neatlaidīgi tiekdamās pēc laicīgā labuma, turklāt cerēdama, ka pastarā diena nenāks vēl vismaz tūkstoš gadu. Tomēr jau nākamajā acumirkli visi cilvēki stāvēs briesmīgās Dieva tiesas priekšā.

To pašu izsaka Kristus vārdi Lk. 17:24: "Jo, kā zibens zibēnodams spīd no vienas debess puses līdz otrai, tāds būs Cilvēka Dēls savā dienā." Redzi, te atkal sacīts, ka šī diena uzbruks pasaulei pēkšņi, vienā mirklī. Un tālāk, 26–29. pantā, seko vārdi: "Un, kā tas bija Noas dienās, tā arī būs Cilvēka Dēla dienās: ēda, dzēra un precējās, līdz kamēr Noa iegāja šķirstā un plūdi nāca un visus iznīcināja. Kā tas bija Lata dienās: ēda, dzēra, pirka, pārdeva, dēstīja un būvēja; bet tai dienā, kad Lats izgāja no Sodomas, uguns un sērs lija no debesīm un visus iznīcināja." Tieši tāpat notiks tajā dienā, kad parādīsies Cilvēka Dēls. Šie vārdi pietiekami labi parāda, cik pārdoši kļūs ļaudis un ka tie, dziļi iegrimuši savās laicīgajās rūpēs, neticēs šīs dienas atnākšanai.

Kristus, bez šaubām, nav sludinājis šādas zīmes tādēļ, lai neviens tās nepamanītu vai neņemtu vērā arī tad, kad tās parādīsies, – lai gan, tāpat kā Noas un Lata dienās, kad tikai nedaudzi apzinājās gaidāmo sodu, arī tajās dienās tikai daži pamanīs, kas notiek. Citādi jau Kristus vēltīgi būtu mudinājis un sacījis:

"Kad tas sāks piepildīties, tad celiet uz augšu savas galvas, jo jūsu pestīšana tuvojas." Tātad noteikti būs vismaz daži, kas atpazīs šīs zīmes un cels augšup savas galvas, gaidīdami pestīšanu, – lai arī tiem nebūs skaidri zināms, kuru dienu tā nāks. Tādēļ mums ir nepieciešams uzmanīgi raudzīties, vai šīs zīmes parādās tagad, vai tās jau agrāk ir parādījušās vai drīzumā parādīsies.

[...] Te tu varētu sacīt: "Kas gan var pacelt savu galvu šādu briesmīgu Dieva dusmu un tiesas priekšā? Visa pasaule taču bīstas no pastarās dienas un noliec galvu, izbailēs un šausmās spēdama skatīties tikai lejup. Kā tad lai skatāmies augšup un paceļam savas galvas? Augšup vērsti skatiens taču neapšaubāmi nozīmē prieku un ilgošanos!"

Te jāatbild: tas viss tiek sacīts vienīgi kristiešiem – patiesiem kristiešiem, nevis pagāniem vai jūdiem. Patiesi kristieši cieš smagus kārdinājumus, viņus vajā grēki un dažādas nelaimes, tā ka šī dzīve viņiem šķiet grūta un pat atbaidoša. Tādēļ viņi ilgdamies gaida un lūdz pestīšanu no grēkiem un visa ļaunā; tas izskan arī lūgšanā *Mūsu Tēvs*: lai nāk Tava valstība, atpesti mūs no ļauna! Ja esam īsti kristieši, mēs to lūdzam no sirds, ar vislielāko nopietnību. Bet, ja nelūdzam no sirds un nopietni, tad vēl neesam īsti kristieši.

Un, ja mēs to patiesi lūdzam, tad noteikti arī ar prieku un ilgām uzlūkojam visas šīs zīmes, lai cik šausminošas tās būtu. Tā Kristus mūs šeit mudina, sacīdams: "Kad tas sāks piepildīties, .. celiet uz augšu savas

(Turpinājums 2. lpp.)







